sazonalidade	de	20%	(estoque	de	Segurança),	afim	de	evitar	falta	do	item	no	caso	de	consumos	fora	desta	média,	sendo	solicitado	o	número	inteiro
superior	mais	próximo	conforme	apresentações	de	suas	embalagens	comerciais,	conforme	descrito	na	planilha	do	tópico	4.
ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO

O	 valor	 estimativo	 para	 contratação	 é	 de	 R$	 559.833,08	 (quinhentos	 e	 cinquenta	 e	 nove	 mil	 oitocentos	 e	 trinta	 e	 três	 reais	 e	 oito	 centavos),
estimativa	baseada	em	pesquisa	no	Painel	de	Preços	do	governo	federal	(em	março/2025)	e	aquisições	anteriores.

ITEM CATMAT PRODUTO UNIDADE CMM
HRTM

CMM
HRTM
*6+20%

QUANTIDADE
SOLICITADA

VALOR	un
ESTIMADO

Subtotal
estimado